


Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 238/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.220/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.214/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.224/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.199/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.215/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.200/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.201/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.221/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.223/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO (ADIAMENTO)
    

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE O PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022. FICA ADIADO
DIA 06/04/2022 ÀS 09:30H. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM (LOTES FRACASSADO
DO PE 05/22).  ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO; MAILA IASMIN SILVA DOS
SANTOS.  PREGOEIRO.

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 3

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICONº 011/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022. DIA
11/04/2022 ÀS 09:30H. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
PNEUS,  CÂMARAS  E  PROTETORES  VISANDO  A  MANUTENÇÃO  DOS  VEÍCULOS
PERTENCENTES  À  FROTA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPIM  GROSSO  -  BA.
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO;  MAILA  IASMIN  SILVA  DOS  SANTOS.
PREGOEIRO.

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 018/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 
 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico nº 007/2022 cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES (NOTEBOOK) 
PARA AS UNIDADES ESCOLARES VISANDO A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS E 
ADMINISTRATIVAS DAS RESPECTIVAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. 
 
Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas: 

 

 

Fornecedor: VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI- 17.318.994/0001-91 
ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO 

1 100 R$ 3.050,00 R$ 305.000,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 25 de março de 2022. 
 

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira Municipal 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo objeto é “credenciamento

de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador,

carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo para microempreendedor individual – MEI. Para atender

as  demandas  das  secretárias  de  Capim  Grosso  –Ba”,  credenciados:  Luciano  dos  Santos  Carneiro
R$19.272,00, Capim Grosso- Ba, 11/03/2022, Neumária Gomes da Silva, Secretária de Educação.

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 
 

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento 
nº 005/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO 
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, 
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA , credenciados: 
 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES 

45.772.405/0001-86 SIMEONE CARVALHO DA SILVA R$23.976,00 

45.692.982/0001-68 JOSÉ SANTOS DE JESUS R$23.976,00 

45.691.901/0001-05 ANAILTON SANTOS DE JESUS R$23.976,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 24 de março de 2022. 
 

 

 
 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
                                                                                                            
 

 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 7

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 
 

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento 
nº 005/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO 
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, 
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA , credenciados: 
 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES 

45.757.402/0001-73 CLODOALDO SANTA DE JESUS R$23.976,00 

45.755.383/0001-46 JOSÉ FILHO DE BATISTA DOS SANTOS  R$23.976,00 

45.756.369/0001-67 JOSENITO LIMA DE ALMEIDA R$38.544,00 

45.674.396/0001-36 COSME GOMES DE SANTANA R$38.544,00 

45.758.803/0001-48 JAILSON SILVA DOS SANTOS R$38.544,00 

 

Capim Grosso – BA, 23 de março de 2022. 
 

 

 
 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
                                                                                                            
 

 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.238/2022. Processo Administrativo: Nº.112/2022. Por Pregão Eletrônico nº 007/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: VÊNUS COMERCIO DE UTILIDADES 
DOMESTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.318.994/0001-91, localizada na Rua Altino de Oliveira, nº 227, Térreo, 
Alto de Colina na cidade de Várzea da Roça - Bahia. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES (NOTEBOOK) PARA 
AS UNIDADES ESCOLARES VISANDO A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DAS 
RESPECTIVAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.022 
/4.4.90.52.00 //19. Assinatura: 25/03/2022. Vigência: 25/03/2022 a 25/03/2023. Valor: R$ 
305.000,00(trezentos e cinco mil reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 9

CONTRATONº 238/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.220/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 

Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada a empresa 
CLEZONEI ALVES DA SILVA, inscrito no CNPJ sob nº 45.674.077/0001-85 Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, 
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO 
PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE 
CAPIM GROSSO – BA. (CANTINA ESCOLA) 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 22/03/2022. Vigência: 22/03/2022 a 17/03/2023 Valor R$ 23.976,00 (vinte e três mil 
novecentos e setenta e seis reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 10

CONTRATONº.220/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.214/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada CONRADO 
COELHO SANTOS inscrito no CNPJ sob nº 45.619.929/0001-31 Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, 
JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (CRECHE PEDRAS ALTAS) 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 17/03/2022. Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023. Valor R$ 38.544,00 (trinta e oito mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 11

CONTRATONº.214/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.224/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: MARIO 
SERGIO SOUSA DE JESUS inscrito no CNPJ sob nº 45.487.559/0001-26, Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, 
JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM 
GROSSO–BA. (CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA RUA CAIÇARA, JARDIM ARAÚJO, REVITALIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO, PRAÇA AV. AYRTON SENNA (PSF NOVO OESTE). 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 23/03/2022. Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2023. Valor R$ 38.544,00 (trinta e oito mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 12

CONTRATONº.224/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.199/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: LUCIANO 
DOS SANTOS CARNEIRO inscrito no CNPJ sob nº 45.034.648/0001-17 Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, 
JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM 
GROSSO–BA. (CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA RUA CAIÇARA, JARDIM ARAÚJO, REVITALIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO, PRAÇA AV. AYRTON SENNA (PSF NOVO OESTE). 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 11/03/2022. Vigência: 11/03/2022 a 11/03/2023. Valor R$ 19.272,00 (dezenove mil 
duzentos e setenta e dois reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 13

CONTRATONº.199/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº.215/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada a empresa 
GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO inscrito no CNPJ sob nº 29.062.824/0001-78 Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, 
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO 
PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE 
CAPIM GROSSO – BA. (CANTINA ESCOLA) 

Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 17/03/2022. Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023. Valor R$19.272,00 (dezenove mil 
duzentos e setenta e dois reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 14

CONTRATONº.215/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.200/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: JACKSON 
JESUS DOS SANTOS inscrito no CNPJ sob nº 45.611.438/0001-44 Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, 
JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (CRECHE PEDRAS ALTAS) 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 14/03/2022. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. Valor R$ 23.976,00 (vinte e três mil 
novecentos e setenta e seis reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 15

CONTRATONº.200/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.201/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada JUSSEMIKE 
FERREIRA GAMA inscrito no CNPJ sob nº 45.610.368/0001-00 Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, 
JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (CRECHE PEDRAS ALTAS) 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 14/03/2022. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. Valor R$ 23.976,00 (vinte e três mil 
novecentos e setenta e seis reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 16

CONTRATONº.201/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº.221/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 

Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada a empresa 

PAULINO SOUSA VITORINO, inscrito no CNPJ sob nº 45.724.448/0001-96 Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, 
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO 
PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE 
CAPIM GROSSO – BA. (CRECHE PEDRAS ALTAS) 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 23/03/2022. Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2023 Valor R$ 38.544,00 (trinta e oito mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais). . Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 17

CONTRATONº.221/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.223/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada a empresa 
VAGNER DO NASCIMENTO SOUZA, inscrito no CNPJ sob nº 45.640.561/0001-93 Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, 
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO 
PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE 
CAPIM GROSSO – BA. (QUADRAS ESPORTIVAS) 
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 22/03/2022. Vigência: 22/03/2022 a 22/03/2023 Valor R$ 38.544,00 (trinta e oito mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.164 | Ano 8
29 de março de 2022

Página 18

CONTRATONº.223/2022

Certificação Digital: ZD9MCYOU-4ULWQDGS-HXMJRKPR-YL38JZ42
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 238/2022
	CONTRATO Nº.220/2022
	CONTRATO Nº.214/2022
	CONTRATO Nº.224/2022
	CONTRATO Nº.199/2022
	CONTRATO Nº.215/2022
	CONTRATO Nº.200/2022
	CONTRATO Nº.201/2022
	CONTRATO Nº.221/2022
	CONTRATO Nº.223/2022


		2022-03-29T14:54:23-0300




